
182
DOM/ES - Edição Nº2.509

terça-feira, 07 de Maio de 2024

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 003/2023 - Resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 003.62/2023 
- Profissionais de Saúde

CARGO: PSICOLÓGO

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

78 RENILDA FELICIO 
LEONIDIO SILVA

15/01/1982 0 - 0 HABILITADO

79 RAQUEL DA SILVA 23/10/1988 0 - 0 HABILITADO
80 SUELLEN BATGE 01/10/1993 0 - 0 HABILITADO
81 RAYANE FELIX 

DOS SANTOS
12/07/1994 0 - 0 HABILITADO

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ATUAÇÃO: SALA DE VACINA

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

47 J U S S A R A 
CORREA DE 
O L I V E I R A 
SANTANA

10/03/1972 11 1.2 12.2 HABILITADO

48 JULYA RAINHA 
TORQUATO

16/05/2001 12 - 12 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 5.4 ALINEA B

49 E L I S A N G E L A 
TELES DOS 
SANTOS

28/01/1980 11 - 11 HABILITADO

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 20 HORAS

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

9 BRUNA SCARLOT 
AVANCINI

06/12/1989 20 3.7 23.7 HABILITADO

10 FABIANA DINIZ 
FREITAS

15/08/1984 23 - 23 HABILITADO

CARGO:ENFERMEIRO

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

112 AMANDA DOS 
SANTOS PEREIRA 
VESPER

27/03/1993 5 0.3 5.3 HABILITADO

113 MAENY FABIANO 
GOMES

21/09/1995 4 1.2 5.2 HABILITADO

CARGO: FISIOTERAPEUTA

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

25 T H A Y S 
C A R V A L H O 
PEREIRA

07/07/2000 7 - 7 HABILITADO

26 T H A Y S 
C A R V A L H O 
PEREIRA

15/05/1989 1 6 7 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 8.4

27 J A C K S O N 
PEREIRA DE 
SOUZA

23/01/1997 4 2.2 6.2 HABILITADO

28 THYELI MELLO 
AGUIAR CABRAL

31/05/1995 6 - 6 HABILITADO



183
DOM/ES - Edição Nº2.509

terça-feira, 07 de Maio de 2024

29 LIDIA CRISTINA 
DA ROCHA 
NUNES

25/04/1993 0 6 6 HABILITADO

30 T H A Y S 
B I T E N C O U R T 
CAMPOS VARGAS

19/07/1997 2 3.8 5.8 HABILITADO

CARGO:ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

100 JULIO CEZA LIMA 15/10/1977 0 - 0 HABILITADO
101 FABIANA VALÉRIO 

SERAFIM
06/07/1979 0 - 0 HABILITADO

102 JOSIENE BATISTA 
TENORIO

02/10/1979 0 - 0 HABILITADO

103 RAFAEL XAVIER 
DOS SANTOS

10/02/1981 0 - 0 HABILITADO

104  07/12/1981 0 - 0 HABILITADO

Protocolo 1315502

Resolução

RESOLUÇÃO COMASVI N°12/2024

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO 
DE AÇÃO DO COFINANCIMENTO DO FUNDO 
ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FEAS DE 
2024.

O Conselho Municipal de Assistência Social 
de Viana - COMASVI, no uso de suas atribuições 
que lhe confere a Lei Municipal nº. 2.762, de 07 
de dezembro de 2015 e em conformidade com as 
deliberações da Reunião Extraordinária realizada 
em 03 de maio de 2024.

RESOLVE:
Art. 1º - APROVAR o PLANO DE AÇÃO - 
FEAS/2024, cujo valor de repasse total irá ser 
de R$ 2.040.140,00 (dois milhões quarenta mil 
cento e cento e quarenta reais), dividindo em três 
blocos, a saber, Bloco de Benefícios Eventuais - o 
valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), 
Bloco de Proteção Social Básica - o valor de R$ 
715.940,00 (setecentos e quinze mil novecentos 
e quarenta reais) e o Bloco de Proteção Social 
Especial - o valor de R$ 1.204.200,00 (um milhão 
duzentos e quatro mil e duzentos reais).

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data 
de sua publicação

Viana, 03 de Maio de 2024.
Marileide Dias Cabral
Presidente do Conselho Municipal de Assistência 
Social de Viana - COMASVI
GESTÃO 2023-2025

Protocolo 1315527

Portaria

PORTARIA Nº 0375/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana e da Lei Municipal n° 
3.199, de 04 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

d
Art. 1° MIGRAR o cargo em comissão ocupado pela 
servidora SANDRA BERUD DOS ANJOS DE SOUZA 
nomeada pela Portaria n° 0125/2023, para o cargo 
de Gerente Executivo, Padrão PC-T1, na Secretaria 
Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 06 de maio de 2024.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1315670

PORTARIA Nº 0376/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana e da Lei Municipal n° 
3.199, de 04 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II da 
Lei nº 1.596/2001 ANA CAROLINA DOS SANTOS 
RIBEIRO, para exercer o cargo em comissão de 
Encarregado, Padrão PC-OP3, na Secretaria Municipal 
de Governo.


